
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA-CIUC

H O T Ă R Â R E A    Nr.123  / 2007
privind aprobarea Planului de Analiză şi Acoperire a Riscurilor Municipiul  Miercurea-

Ciuc

Consiliul Local Municipal Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 29 iunie 2007;
Având în vedere Raportul nr.10319/2007 al Compartimentului  de protecţie civilă din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului municipiului Miercurea-Ciuc; 
- Văzând  Raportul comisiei:
- pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor 
şi libertăţilor cetăţenilor;  
Văzând prevederile: art.6 pct.1 din Ordinul nr. 132 don 29 ianuarie 2007 pentru aprobarea 
Metodologiei de elaborare a Planului de analiză şi acoperire a riscurilor şi a structurii – cadru 
a Planului de analiză şi acoperire a riscurilor, emis de Ministerul Administraţiei şi Internelor; 
art.4  alineatul  (3)  din  Legea  nr.  307  /2006  privind  apărarea  împotriva  incendiilor;   art.9 
alineatul  (4)  din  Ordonanţa  de  Urgenţă  a  Guvernului  nr.  63/2003  privind  organizarea  şi 
funcţionarea Ministerului  Administraţiei  şi  Internelor  aprobată  cu modificări  şi  completări 
prin Legea  nr. 604/2003, cu modificările şi completările ulterioare;  

În temeiul prevederilor art. 36 alineatul (9), art. 45 alineatul  (1), precum şi art. 115 
alineatul (1) litera b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată; 

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1 Se aprobă Planul de Analiză şi Acoperire a Riscurilor Municipiul Miercurea-Ciuc, 
conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2 Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
municipiului Miercurea-Ciuc, Ráduly Róbert Kálmán şi Compartimentul de protecţie civilă 
din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Miercurea-Ciuc.
Art.3 Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
- Primarului municipiului Miercurea-Ciuc;
-  Compartimentului  de  protecţie  civilă  din  cadrul  aparatului  de  specialitate  al  primarului 
municipiului Miercurea-Ciuc;
- Inspectoratului pentru Situaţii de Urgenţă  “ OLTUL” al Judeţului Harghita;

Miercurea-Ciuc, 29 iunie  2007.

                  PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI    Contrasemnează-secretar
                       ERDEI ŞTEFAN                               Paizs Gyöngyi Juliánna 


	ROMÂNIA
	H O T Ă R Â R E A    Nr.123  / 2007


